Criado Por: EDER

         CÂMARA
MUNICIPAL DE

PELOTAS

0007DC364000500027D601D6C80189C9

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através do Departamento de
Iluminação Pública (DIP) que providencie troca de
lâmpada na Avenida Fernando Osório em frente ao
n. 6810 - Três vendas

                                           JUSTIFICATIVA

       A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que
se sentiram prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação na estrada citada,
pois o local se encontra com pouca iluminação, pois como já citado grande parte da
colônia encontra-se com deficiência na iluminação e em buscaram solução ao nosso
gabinete.

                                                            Câmara Municipal, 7 de Maio de 2020

_________________________________________

VEREADOR EDER BLANK – PATACA